关于申报

2017年度河南省社科普及规划项目的通知

全校各单位：
    为贯彻落实《河南省社会科学普及条例》，充分调动全省社科工作者参与社科普及作品创作和开展社科普及工作的积极性，省社科联决定组织开展2017年度河南省社科普及规划项目的申报工作。现将有关事项通知如下：

    一、指导思想
    社科普及规划项目的申报和创作，要高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，坚持“三贴近”原则，围绕我省经济社会发展和人民群众生产生活等方面的需要，弘扬科学精神，倡导科学方法，传播科学思想，普及科学知识，为中原崛起河南振兴富民强省做出贡献。

    二、基本要求

    坚持以提高公众社科素养为根本目的，弘扬主旋律，传播正能量，体现时代性、科学性、知识性、实用性和可读性，内容健康向上，力求图文并茂、深入浅出、通俗易懂，有较强的说服力和感染力。

    项目形式以社科普及读物为主，社科普及理论研究、应用对策研究为辅，原则上不采用论文成果。项目形式包括著作、口袋书、文章、研究报告、调研报告、PPT、音频、视频等。
    三、项目选题方向
（一）重点项目选题方向
2017-SKPJ-1宣传普及中国特色社会主义理论，阐释解读中央治国理政新理念通俗读物
    2017-SKPJ-2解读习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上提出的“五个如何”

2017-SKPJ-3解读省十次党代会提出的着眼打好“四张牌”

2017-SKPJ-4解读我省建设经济强省、打造“三个高地”、实现“三大提升”的目标任务

2017-SKPJ-5解读河南自贸区建设

2017-SKPJ-6解读郑洛新国家自主创新示范区建设
2017-SKPJ-7《河南省社会科学普及条例》涉及的普及工作示范体系建设、普及指导员制度建设、普及志愿者组织建设等制度设计

2017-SKPJ-8创新社科普及的方式、方法和途径
2017-SKPJ-9河南省社科普及工作远景规划和年度工作计划
（二）一般项目选题方向
2017-SKPJ-10培育和践行社会主义核心价值观，提升公众思想道德素质通俗读物
2017-SKPJ-11传播科学方法、倡导科学思想、弘扬科学精神和人文精神，提升公众人文社会科学素质通俗读物
2017-SKPJ-12宣传普及现代生活理念、健康方式，提升公众身心健康素质的通俗读物
申报者可围绕上述选题方向，根据研究专长、学科优势和学科特点，结合实际确定具体项目名称。
    四、注意事项
    （一）项目负责人只能申报一个项目，项目组成员不得超过5人(含负责人)，项目一般应在2018年3月31日前完成。

（二）重点项目择优给予1万元资助，一般项目择优给予0.5万元资助。项目资助的使用执行省财政厅有关规定。如项目不能按期结项，拨付的资助经费予以追回。
（三）每年结项时省社科联将评出若干项优秀社科普及规划项目。对能产生较大社会反响和良好社会效益的部分优秀社科普及规划项目，省社科联在开展社科普及优秀作品出版资助活动时予以优先考虑。

    五、申报程序

    1.申报者需下载并按要求填写《2017年度河南省社科普及规划项目申请表》一式二份（附件1），下载网址河南省社科联网站（中原人文社科网http://www.hnskl.org）。

    2.请于2017年6月20日前将《2017年度河南省社科普及规划项目申请表》、《2017年度河南省社科普及规划项目申报汇总表》（附件2）的纸质版和电子版报由各单位的科研秘书统一报送科技处。电子版发送至科技处邮箱：kfhhsykw@163.com
　　六、联系方式

　　联系人：  曹玉华   谷礼新
　　电  话：23658049   23658048

    附件：1.2017年度河南省社科普及规划项目申请表

          2.2017年度河南省社科普及规划项目申报汇总表
                           科技处
                          2017年6月13日
附件一
2017年度河南省社科普及规划项目

申请表

项 目 选题编号________________________________
项 目 选题方向（重点、一般）____      _______
项  目  名  称________________________________

项 目 负 责 人________________________________

负责人所在单位________________________________

通  讯  地  址________________________________

填  表  日  期________________________________

填  表  须  知

一、本表所填各项内容须打印，语言应规范。
二、申请表报送一式二份；栏目空格不够时，可另行
加页。
三、为便于联系，项目负责人工作单位、联系电话及
通讯地址须详细填写。

1、 基本情况

	项目名称

	项目形式

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生年月
	年   月

	行政职务

	专业职称

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	工作单位

	电话
	固话

	手机

	通讯地址

	邮政编码

	项目组成员
	姓名
	性别
	出生年月
	专业职称
	工  作  单  位

二、项目设计论证

	包括：1.项目选题的理论来源和现实普及意义；2.普及的对象范围；3.项目创作的主要思路、框架设计；4.普及形式、方式和预期的普及效应；5.项目负责人和项目组成员已有相关成果。（请分5部分逐项填写，不超过3000字，可另附活页）

	项

目

工

作

步

骤
	前期计划

	后期计划

	完成时间

	课题负责人所在单位意见（盖章）

三、账户信息
	经费管理单位
	户  名
	黄河水利职业技术学院

	开户行
	农行开封市东京支行

	帐  号
	16-106501040000945

附件二

2017年度河南省社科普及规划项目申报汇总表

单位：（盖章）                                      联系人：         联系方式：
	序号
	选题方向
	项目名称
	项目形式
	项目

负责人
	工作单位
	联系方式
	项目组

成员
	备注

本单位经费管理账户户名、开户行、账号：_____________________________________________________
注：1.项目形式包括：著作、口袋书、文章、研究报告、调研报告、PPT、音频、视频等。

2.备注填写重点项目或一般项目。